Publicação: Transparência Ativa em 29 de dezembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
ALINE CAVALCANTE FERREIRA | Reitora Substituta

Data da Assinatura:
29 de dezembro de 2025 as 15:12 (America/Boa_Vista)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima
Reitoria

PORTARIA Nº 5729/GAB-REITORIA/IFRR, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2025

A  REITORA  SUBSTITUTA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Portaria nº 1.251-GAB/IFRR, de 2 de agosto de 2022, publicada no
Diário Oficial da União de 3 de agosto de 2022, Seção 2 o cumprimento do calendário
de realização dos serviços de dedetização - CONTRATO 10/2023

RESOLVE

Art.  1º  Suspender o expediente do IFRR/Reitoria,  no dia  02/01/2026
(sexta-feira), em razão da realização de serviços de desinfestação, desinsetização e
desratização nas áreas internas da unidade, considerando os riscos causados pela
ação dos produtos aplicados.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

http://sippag.ifrr.edu.br/portarias
http://sippag.ifrr.edu.br/portarias/visualizar/?pk=14733&ano=2025&numero=5729&hash=8cf3d7ca46e3acd1c6da61879cf36ce4
http://sippag.ifrr.edu.br/